

## ZWOLNIENIA OD PODATKU PRZEMYSŁOWEGO W GDYNI

W zrozumieniu doniosłych ulg podatkowych dla przedsiębiorstw gdynskich Min. Skarbu i Min. Przemysłu i Handlu ustaliły następujący tryb zwolnień od podatku przemysłowego przedsiębiorstw, których istnienie służy rozbudowie i rozwojowi gospodarczemu miasta i portu Gdyni.

Zwalnia się od podatku conajmniej na 5 lat następujące przedsiębiorstwa: 1) żegluga morskiej, 2) budowy i naprawy morskich środków komunikacyjnych, 3) przetwarzające, uszlachetniające i eksportujące importowane towary morskie; 4) połowów morskich, 5) przetworów rybnych (wędzarnie, fabryki konserw i mączki rybnej), 6) handel hurtowy dokonywany ze składów położonych na terenie miasta i portu Gdyni, 7) chłodni, 8) hale aukcyjne, 9) laboratorja towaroznawcze dla wykonywania analiz towarów importowanych i eksportowanych drogą morską.

Zwalnia się od podatku conajmniej na 3 lata następujące przedsiębiorstwa: 1) spedycji portowej, 2) stauerskie i wynajmu robotników portowych, 3) maklerki o-

krętowej, 4) rybackie spółdzielnie handlowe, 5) banki, 6) domy komisowe i agentury dla handlu zamorskiego oraz 7) przedsiębiorstwa utrzymujące magazyny portowe tranzytowe i wolnoakcyzowe.

Wszystkie rodzaje powyższych przedsiębiorstw będą zwalniane od podatku o ile specjalne okoliczność nie przemawiają przeciwko udzielaniu ulg. Wszelkie inne niewymienione powyżej przedsiębiorstwa mogą również korzystać ze zwolnień od podatku o ile da się stwierdzić, że istnienie i działalność ich przyczynia się do rozwoju i rozbudowy Gdyni, co winno być stwierdzone na podstawie: 1) poprzedniej działalności gospodarczej kwalifikacji kupieckich względnie fachowych właściciela lub kierownika firmy, 2) podstawy finansowej przedsiębiorstwa, 4) wkładów i inwestycji, poczynionych w Gdyni, oraz 5) czy zasięg przedsiębiorstwa i branża, którą reprezentuje są w Gdyni gospodarczo uzasadnione i posiadające widoki rozwoju na przyszłość.

Podanie o zwolnienie od podatku wnosi się do Ministerstwa Przemysłu i Handlu przez Izbę Przemysłowo - Handlową w Gdyni. Podania mogą być wnoszone zarówno przez firmy istniejące na terenie Gdyni, jak i przez firmy zamierzające prowadzić swoje zakłady w Gdyni. Izba przeprowadza badania co do okoliczności i wyraża swoją opinię. Izba Przemysłowo - Handlowa prowadzi ewidencję firm zwolnionych od podatku.

Dotychczas korzystało w Gdyni tylko 39 firm ze zwolnień od podatku przemysłowego, na ogólną liczbę 2135 przemysłowych i handlowych przedsiębiorstw.

Jeżeli podamy ściślej obserwacji warunki egzystencji lokalnych firm, będących pionierami wielkiej Gdyni — to uważamy, że kilkakrotnie większa ilość placówek powinna być zwolniona z tych ciężarów.